
 

 

Nº 173 - DOE – 09/09/2024 – Seção – 1 – p.114 

 
 

HOSPITAL IPIRANGA 

PORTARIA Nº HI/006/2024, DE 6 DE SETEMBRO DE 2024 

A Diretora Técnica de Saúde III, da Unidade de Gestão Assistencial II – Hospital Ipiranga, da Coordenadoria de 
Serviços de Saúde, no uso de suas atribuições legais, considerando: 

- Que a Comissão de Farmácia e Terapêutica representa um importante instrumento no desenvolvimento 
técnico das instituições hospitalares; 

- Que é necessário coordenar às ações e disciplinar as matérias dessa comissão; 

Resolve: 

Artigo 1º - Designar Jorgenio Miranda Costa, RG 11.583.633-0, Diretor Técnico de Saúde I, como Presidente da 
Comissão de Revisão de Farmácia e Terapêutica; 

Artigo 2º - Designar Thiago Jacinto Bagano Amador, RG. 34.524.675-5, Oficial de Saúde, como Secretário da 
Comissão. 

Artigo 3º - Designar 

Alessandra Fernandes Forte, RG 23.392.222, Diretor Técnico de Saúde II 

Hercília Maria Ferreira Borges, RG 37.988.474-4, Médica; 

Rosemeire Maria Machado Utino, RG 38.385.207-9, Supervisor de Equipe Técnica de Saúde; 

Álvaro Viotto Moreno, RG 7.580.241, Supervisor de Equipe Técnica de Saúde, como membros titulares. 

Artigo 4º - Designar 

Marinéia Picinin, RG 8.656.916, Médica; 

Virgínia Afonso Castilho Castro, RG 7.877.940, Supervisor de Equipe Técnica de Saúde, como membros 
suplentes. 

como membros Suplentes da comissão. 

Artigo 5º Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 

 


